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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Öppen förskola i Årsta - svar på 
medborgarförslag 

Förslag till beslut 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag från 

Anna Lytter. 
2. Förvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten till att starta en öppen förskola 

i Årsta. 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör 
 
 
 
 
Leif Fransson   Katharina Norström 
Chef avdelningen  Chef avdelningen 
ekonomi- och stadsmiljö   förskola och skola 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen i samarbete med 
förskole- och skolavdelningen.  
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden gav 2007-02-15 förvaltningen i uppdrag att bereda ett 
medborgarförslag från Anna Lytter. Förslagsställaren framför att det saknas en träffpunkt 
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s 
i Årsta för föräldrar som är hemma med sina barn. Med anledning av detta föreslås i 
medborgarförslaget att en öppen förskoleverksamhet ska startas i Årsta. Att verksamheten 
finns i det närområde där man bor är viktigt för att möta andra föräldrar som bor i samma 
område och ha möjligheten att knyta kontakter. Att ha en mötesplats där föräldrar kan 
mötas tillsammans med sina barn är viktigt eftersom det enligt förslagsställaren i övrigt 
inte finns några naturliga ställen att träffa andra föräldrar i Årsta.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att den öppna förskolan fyller en viktig 
funktion för föräldrar som är hemma med sina barn. En öppen förskola ger en god 
möjlighet för föräldrar att skapa ett kontaktnät i det område man bor, vilket kommer både 
föräldrar och barn till nytta.  
 
Öppen förskoleverksamhet finns i Dalen, Stureby och Östberga. Besöksstatistik för 2006 
visar att den öppna förskola i Dalen besöktes av ca 500 barn och föräldrar/månad, Stureby 
av ca 350 barn och föräldrar/månad och Östberga med ca 250 barn och föräldrar/månad.  
 
Årsta är en stor stadsdel och sett till hela stadsdelsområdet ökar barnantalet mest i Årsta 
och Johanneshov under de närmaste åren. Förvaltningen anser att det finns behov av en 
öppen förskola i Årsta. Förvaltningen föreslår att förvaltningen får i uppdrag att 
undersöka om det finns möjlighet att starta en öppen förskola i Årsta.  
 
 
Bilagor 
Medborgarförslag från Anna Lytter 2007-01-24. Dnr 05-420/674. 


